

گشت زنی هواپیمای بی سرنشین در آسمان هرات



منابع محلی در هرات از گشت زنی یک فروند هواپیمای بی سرنشین در آسمان این ولایت خبر داده اند. منابع روز سه شنبه، ۱۰ دلو می گویند که از صبح روز گذشته یک فروند هواپیمای بی سرنشین در آسمان هرات گشت زنی دارد. منابع می افزایند که هواپیمای بی سرنشین تا ساعاتی بین عصر و شام امروز نیز در آسمان هرات گشت زنی داشته است.

تاکنون معلوم نیست که این هواپیمای بی سرنشین در آسمان افغانستان شده است. در جریان دو سال گذشته از گشت زنی هواپیمای بی سرنشین در آسمان هرات گزارشی شده است. این در حالی است که پیش از این از گشت زنی یک فروند هواپیمای بی سرنشین در حریم هوایی کاپیسا گزارشی شده بود.

منبع: هشت صبح

بازداشت دو تن همراه با ۴۲ کیلو گرام مواد مخدر نوع شیشه در ولایت هرات، توسط آمريت كشف و استخبارات لواء پنجم سرحدی



صبح امروز آمريت كشف و استخبارات كندك هفتم لواء پنجم سرحدی قول اردوی ۲۰۷ الفاروق دو تن از قاچاقبران را در ساحه موسی آباد ولایت هرات بازداشت نمودند. این افراد قصد داشتند که ۴۲ کیلو گرام مواد نوع شیشه را به کشور ایران قاچاق کنند. از نزد این افراد یک عراده موتر نوع کرولا و یک میل سلاح "ام ۱۶" بدست آمده است. افراد بازداشت شده هم اکنون تحت نظارت نیروهای كشف و استخبارات لواء پنجم سرحدی این قول اردو قرار دارند. ریشه كن ساختن اعتیاد و مواد مخدر یکی از اهداف حكومت فعلی بوده طوری که روزانه ده ها نفر به جرم فروش و قاچاق مواد مخدر از نقاط مختلف کشور بازداشت می شوند. در همین حال به اساس یک خبر دیگر یک کارخانه ی پروسیس و تولید مواد مخدر در ولسوالی فرسی ولایت هرات از بین برده شده است. در خبرنگاره ی دفتر مطبوعاتی پولیس هرات آمده است که پرسونل قوماندانی امنیه ولسوالی فرسی ولایت هرات طی یک عملیات كشفی یک کارخانه تولید و پروسیس مواد مخدر را در مربوطات این ولسوالی كشف و از بین بردند.

شورای بازرگانی افغانستان در امریکا راه اندازی شد



شماری از تاجران افغانستان در شهر واشنگتن دی سی امریکا یک شورای بازرگانی ایجاد کرده اند. این شورا به ریاست عبدالهادی نجرابی یکی از تاجران افغانستان راه اندازی شده است. شماري از تاجران زن افغانستان نیز عضویت این شورا را دارند. فرشید حکیمیار، رییس اجرایی این شورا می گوید که هدف از راه اندازی شورای بازرگانان افغانستان، ایجاد هماهنگی میان تاجران افغانستان و امریکا و زمینه های بالفعل امکانات تجارت در امریکا از سوی تاجران افغانستان است. این شورا امیدوار است که بتواند زمینه هماهنگی بیشتر میان تاجران افغانستان در امریکا را فراهم کند.

منبع: خبرگزاری جمهوری

شرکت راه ابریشم روی تولید برق آبی و بادی در افغانستان سرمایه گذاری می کند



وزارت صنعت و تجارت طالبان میگوید که شرکت راه ابریشم روی تولید برق آبی و بادی در افغانستان سرمایه گذاری می کند. این وزارت تحت کنترل طالبان بامداد امروز چهارشنبه (۱۱ دلو) در اعلامیه ای گفته که نورالدین عزیززی، سرپرست این وزارت با مسوولان شرکت راه ابریشم دیدار کرده است. مسوولان شرکت راه ابریشم وزارت صنعت و تجارت طالبان میگویند که شرکت راه ابریشم روی تولید برق آبی و بادی در افغانستان سرمایه گذاری می کند. این وزارت تحت کنترل طالبان بامداد امروز چهارشنبه (۱۱ دلو) در اعلامیه ای گفته که نورالدین عزیززی، سرپرست این وزارت با مسوولان شرکت راه ابریشم دیدار کرده است. منبع: خبرگزاری جمهور



پاکستان در چهار روز نزدیک به ۲۷۰۰ مهاجر افغانستان را اخراج کرد

یک رسانه پاکستانی "سماتی وی" گزارش داده که دولت این کشور در چهار روز ۲۶۹۷ مهاجر افغانستان را اخراج کرده است. این رسانه شب گذشته ۱۰ دلو، با نشر گزارشی گفته که با اخراج این مهاجران، شمار کل مهاجرانی که از آغاز روند اخراج آنان تا کنون از سوی دولت پاکستان اخراج شده، به ۴۷۸۳۰ نفر رسیده است. گزارش افزوده که این شمار مهاجران (۲۶۹۷) از تاریخ ۵ تا ۹ دلو از پاکستان اخراج شده اند. بر بنیاد گزارش در میان این مهاجران تازه اخراج شده، ۹۱۴ مرد، ۷۶۵ زن و ۱۰۱۸ کودک شامل اند. در گزارش آمده که روند اخراج اجباری مهاجران افغانستان از پاکستان همچنان ادامه دارد. گفتنی است که دولت پاکستان روند اخراج ۱.۷ میلیون مهاجر افغانستان را از اول ماه نومبر سال ۲۰۲۳ آغاز کرده بود. منبع: خبرگزاری جمهور

والی هرات: تداوی معتادین نا از بین بردن پدیده کامل اعتیاد ادامه دارد



در نشستی با حضور داشت شیخ اسلام جار والی هرات، روسای شاروالی، حج اوقاف و عدلیه، مدیر مبارزه با مواد مخدر و سکتور خصوصی در مورد تداوم همکاری در بخش تداوی معتادین مواد مخدر بحث صورت گرفت. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ شیخ اسلام جار والی هرات می گوید که اگر جلو کشت مواد مخدر گرفته نمی شد و معتادین هم زیر درمان قرار نمی گرفتند هزاران نفر دیگر نیز مبتلا به این پدیده می شدند. شیخ مولانا اسلام جار در این نشست بیان داشت که تداوی معتادین در هرات ادامه یابد و امکانات برای شان فراهم شود. در این جلسه همچنان، روی ایجاد فرصت های شغلی برای معتادین صحت یاب شده نیز بحث صورت گرفت. از سویی هم مسوولان در شفاخانه ۴ هزار بستر معتادان در هرات می گویند که در این کمپ بیش از ۴ نیم هزار معتاد تحت درمان قرار دارند و اما از مردم و تاجران نیز می خواهند با آنان همکاری باشند. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باختر؛ معتادین در این کمپ از مسوولان امارت اسلامی می خواهند که برای شان زمینه کار فراهم شود تا بعد از تداوی دوباره به اعتیاد روی نیورند. از سوی هم مسوولان محلی در هرات می گویند که تا از بین بردن کامل پدیده اعتیاد تداوی معتادین در این ولایت جریان دارد. گفتنی است که همزمان با موج سرمای شدید زمستان سال گذشته هزاران معتاد از سطح شهر و ولسوالی ها جمع آوری شدند که تاکنون روند تداوی شان جریان دارد.

فرهنگ و دموکراسی



شرایط و عوامل مختلف، به‌طور پیگیر، به دلیل تکامل اندیشه سیاسی برگرفته از شرایط محیط بر جامعه در حال تحول دایمی است، از مراحل مختلفی می‌گذرد و در هر مرحله نمای ویژه‌ای از روح یا وجدان سیاسی در حال تکامل، بر جامعه چیره می‌شود و آن را به سوی تکامل فرهنگ سیاسی هدایت می‌کند. اگر یکی از این حلقه‌ها بدون رعایت این سلسله مراتب جای دیگری را بگیرد، تعادل اجتماعی - سیاسی بر هم می‌خورد. به عقیده این‌جانب آنچه ایران، در رابطه با مراحل تکامل روح ملی یا وجدان ملی، فاقد آن بوده، مرحله حساس و حیاتی مهمی است که در تاریخ سیاسی معاصر اروپا به عنوان دیکتاتوری ملی در پرتو مکتب اصالت اراده (ولونتاریسم) منعکس شده است. منبع: پرتال جامع علوم انسانی مطلب ادامه دارد...

اعمار ۵۰ باب خانه دیگر برای زلزله زدگان در ولسوالی زنده جان



مسوولان کمیسیون رسیدگی به زلزله زدگان هرات در گفتگو با خبرنگار آژانس باختر هرات می‌گویند که به ادامه اعمار خانه‌ها و توزیع آن برای زلزله زدگان هرات این بار ۵۰ باب خانه دیگر به همراه دو باب مسجد جامع و پنج وقت را به زلزله زدگان قریه نایب رفیع ولسوالی زنده جان تسلیم نموده اند. مولوی احمد الله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات و سخنگوی کمیسیون رسیدگی به زلزله زدگان هرات می‌گوید این خانه‌ها به گونه اساسی و تحت نظارت کمیسیون مذکور از سوی مردم متدین ولایت بغلان اعمار گردید. آقای متقی می‌افزاید که در پهلوی این خانه‌ها تشناب‌های معیاری و همچنان چاه آب آشامیدنی نیز برای خانه‌ها در نظر گرفته شده است. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ سخنگوی کمیسیون رسیدگی به زلزله زدگان هرات می‌افزاید که سلسله اعمار خانه‌ها برای زلزله زدگان جریان دارد و اکنون نزدیک به ۴۰۰۰ خانه در حال اعمار می‌باشد و هر هفته سه الی چهار بار تسلیمی خانه‌ها را برای زلزله زدگان داریم. از سوی هم مولوی شمس الدین باشنده بغلان و مسوول ساخت خانه‌ها می‌گوید که آنان برای کمک به زلزله زدگان هرات به این ولایت آمده بودند اما زمانیکه ساحه را دیدار نمودند مردم به سرپناه و خانه ضرورت داشتند و آنان نیز تصمیم به ساخت خانه‌ها نمودند. مولوی شمس الدین می‌گوید هزینه مجموعی ساخت این ۵۰ باب خانه به همراه دو مسجد نزدیک به ۴۱ میلیون افغانی شد.

والی هرات: یک متر زمین دولتی را بدست غاصبین نمی مانیم



نشستی با حضور شیخ اسلام جار والی هرات، روسای زراعت، عدلیه، شهزسازی، شاروالی، استخبارات، مستوفیت و حج و اوقاف هرات و آمر امنیت برگزار شده که در آن از مبارزه جدی علیه غاصبین بحث شد. به گزارش آژانس اطلاعاتی باخترا؛ شیخ اسلام جار والی هرات می گوید که کار حکومت در مقابل غاصبین قاطع است و یک متر زمین دولتی را بدست غاصبین نمی مانیم. در این جلسه والی هرات تاکید کرد که اگر غاصبین از دستورات ولسوالان و مسوولان دیگر مخالفت می کند به ولایت معرفی شوند. در همین حال رئیس زراعت هرات می گوید که از طریق کمیسیون استرداد و جلوگیری از غصب املاک دولتی؛ ۲۵۹ هزار ۳۶۴ جریب زمین علفچر عامه ۱۲۴ هزار ۵۲۵ جریب زمین املاک امارتی تثبیت گردیده و همچنان به مساحت ۱۰۶ هزار ۷۳۴ جریب زمین تحت بررسی هیئت قرار دارد. در این نشست همچنان از سوی اعضای کمیسیون جلوگیری از غصب زمین تاکید شد، که به هیچ کس اجازه کشت علفچرها داده نشود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

مقامهای کانادا و ازبکستان درباره افغانستان گفتگو کردند



منابع خبری از دیدار عصمت‌الله ایرگاشف؛ که مواضع و رویکردهای «تاشکند» نماینده ویژه ازبکستان در امور افغانستان و «تاوا» برای حل مساله افغانستان و سفیر جدید کانادا در «تاشکند» تا حد زیادی با هم همخوانی دارد. خبر داده و گفته‌اند که آن‌ها در مورد افغانستان گفتگو کردند. ایرگاشف در این دیدار همچنین بر دیدار قریبالوقوع نمایندگان ویژه در امور افغانستان گفتگو کردند. ایرگاشف پیش‌تر با نمایندگان ایران و انگلستان نیز درباره افغانستان گفتگو کرده بودند. برنیاد گزارش‌ها، عصمت‌الله ایرگاشف؛ نماینده ویژه رییس جمهور ازبکستان در امور افغانستان و آلن هامسون؛ سفیر جدید کانادا در شهر «تاشکند» با هم دیدار و درباره اوضاع افغانستان بحث و گفتگو کردند. گفته می‌شود که دوطرف در این دیدار چگونگی و همکاری‌های دوجانبه در مسیر افغانستان را بررسی کردند. در این دیدار همچنین بر علاقه متقابل برای انجام گفتگوهای منظم در مورد کابل تاکید شد. در همین حال، آنان خاطر نشان کردند

منابع: خبرگزاری افق